[image: image1.jpg]Camara de
| Ponte Nova I

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 32/2018
Concede título de Cidadã Honorária de Ponte Nova à Sra. Elza Fialho de Rezende Lopes.

Exposição de Motivos

Filha de Silvestre Fialho e Filomena Madalena da Silva, Elza Fialho de Rezende Lopes nasceu em São Miguel do Anta em 28/03/1938.
Casou-se aos 16 anos com o Sr. Custódio Rodrigues, com quem teve 9 filhos.
Residente em Ponte Nova desde 1970 tornou-se viúva em 1978.

Trabalhando muito juntamente com os filhos para o sustento da família, tornou-se sócia proprietária da empresa Rodrigues Calçados e Confecções.

Mulher guerreira, amorosa e muito trabalhadora, Elza é vista como exemplo por todos que a rodeiam.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2018.

	JUSCELINO DA SILVA MACHADO - AVANTE

Vereador

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 32/2018

Concede título de Cidadã Honorária de Ponte Nova à Sra. Elza Fialho de Rezende Lopes.

 A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova, e a Mesa Diretora promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido título de Cidadã Honorária de Ponte Nova à Sra. Elza Fialho de Rezende Lopes.

Art. 2º O título de que trata esta Resolução, representado por diploma especialmente confeccionado, será entregue à agraciada em sessão solene do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ponte Nova,    de                de 2018.

MESA DIRETORA

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente

Carlos Alberto Montanha da Silva

Vice-Presidente

José Gonçalves Osório Filho

Secretário
Iniciativa:

Juscelino da Silva Machado - AVANTE
Vereador
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
[image: image2.jpg]